In reformatione cuius consilii super prima preposta de facto portarum facto partito per supradictum dominum iudicem ad tabullas albas et nigras ut moris est<sup>f</sup> placuit et estitit ordinatum quod porta Sancti Michaellis appariatur de presenti et fortifficetur intus et extra ac de super per modum<sup>g</sup> quod sit bene fortis et in bona deffensione et quod<sup>h</sup> per quatuor clavarios Taurini sive communis elligantur quatuor boni viri qui sint massarii ad faciendum apperiri et fortifficari dictam portam Sancti Michaelis absque aliquo salario espensis tamen communis; insuper placuit// eciam dictis credendarii facto

97r.

partito ut supra quod per comune Taurini quocienscumque sibi placuerit fiat de novo una porta ad Sanctum Marturianum frangendo ibidem murum dicte civitatis Taurini et eam fortificando bene et<sup>i</sup> sufficienter sicut per dominos vicarium et iudicem unaa cum aliquibus sapientibus super hoc ordinandis videbitur pro utilitate dicti communis fore faciendum. Nomina electorum sunt hec:

Obertus de Gorzano et  
Bertulinus Malcavalerius.

Super secunda preposta de facto vie Venquilie facto partito per supradictum dominum iudicem ad tabullas albas et nigras placuit et estitit ordinatum quod per clavarios communis Taurini elligantur duo boni viri qui unaa cum aliis qui habeant possessiones in loco Venquilie ire teneantur et debeant advidendum et perquirandum locum magis utile ubi fieri possit unam bonam viam pro minore dampno in dicto fine in possessionibus ipsorum et si necesse fuerit possint emere vel permutare<sup>j</sup> de possessionibus pro dicta via facienda expensis illorum qui habent<sup>k</sup> ire et redire ad eorum possessiones per ipsam viam faciendo predicta omnia racionaliter et eque et quidquid predicti electi unaa cum aliis quos ad hoc evocaverint factum fuerit et ordinatum valeat et teneat ac si per totam credenciam factum foret et illud curia execucioni mandare teneatur.

Nomina electorum super predictis per credendarios sunt hec:

Nicolaus Aynardus  
Franciscus Gastaldus, Philipponus Clericus.//

<sup>a</sup> segue XX octubris cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>b</sup> così nel testo

<sup>c</sup> così nel testo

<sup>d</sup> segue uli cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>e</sup> segue vel de cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>f</sup> segue facto cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>g</sup> segue quod dominus noster princeps cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>h</sup> segue per quatuor clavarios cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>i</sup> segue ss cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>j</sup> vel permutare scritto a margine e inserito nel testo con segno di richiamo

<sup>k</sup> segue possessiones cancellato nel testo con tratto di penna.

## 24 ottobre 1379

CM

Il Maggior Consiglio elegge due ambasciatori per conferire con Amedeo di Savoia, provvede per l'arrivo del principe, fa riparare un pozzo e accende un mutuo per far fronte alle spese di apertura della porta di San Michele.

Die XXIIII mensis octobris.

97v.

In pleno et generali consilio<sup>a</sup> maioris credencie civitatis Taurini super palacio comunis voce preconia et sono campane more solito congregato, supradicti

dominus iudes et vicevicarius petunt eis consilium exiberi super propositis  
infrascriptis.

Et primo super literis illustris Amedei geniti comitis Sabaudie domini Bressie  
et Vallis Bone tenoris infrascripti.

Amedeus genitus comitis Sabaudie dominus Bressie et Vallis Bone  
dillectis<sup>b</sup> nostris sapientibus et communitati civitatis Taurini.

Salutacione premissa, pro aliquibus que nos pungunt interius et que vobis  
scribere non possemus vos affectuosse rogamus quatenus die prima novembris  
proxima in civitate Taurini duo ex vobis personaliter interesse vellitis  
nobiscum oretenus locuturi. Omnipotens vos conservet. Datum Yporegie  
die XV mensis octubris.

Item super providendo super adventu illustris domini nostri principis qui  
requirit sibi provideri de gracia de rebus infrascriptis.

Et primo de lectis VII frunitis<sup>c</sup>.

Item de candelis et aliis asiamentis chochine.

Item de toaglis et mantilis.

Item de roydis triginta pro lignis aportandis.//

98r. Item super refficiendo puteum Sancti Pauli.

Item super dando potestatem Ursino de Cavaglata masario ut possit accipere  
mutuo circa florenos XXti et eos alocari solvendos sicut alocati sunt alii  
quinquaginta pridie mutuo accepti expendendos super aperiendo portam  
Sancti Michaellis.

In cuius consilii reformacione facto partito per supradictum dominum  
iudicem ad sedendum et levandum placuit ipsis credendariis super pri-  
ma proposta quod per clavarios communis eligantur duo ambaxatores qui  
dicta die prima novembris interesse debeant coram dicto domino Amedeo  
audituri ea que sibi placuerit explicanda.

Super secunda proposta de facto adventus domini nostri principis placuit  
ipsis credendariis facto partito per supradictum dominum<sup>d</sup> iudicem ad tabulas  
albas et nigras quod sapientes custodie habeant potestatem taxandi et  
inveniendi septem lectos frunitos et ecciam accipiendi et taxandi canderias,  
manutergia et gausape a confratris Taurini prout eis videbitur et placuerit  
ordinari et ecciam taxandi XXti curus pro lignis aportandis de illis qui anno  
preterito non fuerunt ad roydam dicti domini principis sub salario quo alii  
anno preterito habuerunt, quod salarium eis alozetur et compensetur in prima  
talea.//

98v. Item super facto realtendi puteum Sancti Pauli placuit ipsis credendaris facto  
partito per supradictum dominum iudicem ut supra quod per clavarios  
communis eligantur duo boni massari qui habeant potestatem realtendi et  
reparandi dictum puteum expensis illorum qui utumtur de puteo predicto  
et eciam habeant potestatem dicti massari taxari<sup>e</sup> unicuique partem sibi  
contingentem et quicquid per ipsos massarios factum taxatum in predictis

et circa valeat et teneat ac si per totam credenciam factum foret et illud curia executioni de presenti ad requisitionem dictorum massariorum vel alterius ipsorum mandare teneatur.

Nomina dictorum massariorum sunt hec electorum per clavarios:

Urssinus de Cavaglata

Bertulinus Malcavalerius.

Super ultima proposta de facto capiendo mutuo florenos XX pro reparacione porte Sancti Michaelis et cetera placuit dictis credendaris facto partito ut supra quod massarius communis perquirere debeat ad acipiendo<sup>f</sup> mutuo nomine communis dictos viginti florenos si reperire potuerit de speciali gracia<sup>g</sup> et eos sibi aloquare super exitibus gabelarum et aliorum redditum dicti communis, si vero reperire non poterit qui sibi velit dictam peccuniam mutuare ut supra habeat potestatem ipse massarius taxandi dictam florenorum quantitatatem ilis personis quibus sibi videbitur taxandum maxime ilis qui plus participabunt in comodo apercione<sup>b</sup> dicte porte Sancti Michaelis.//

<sup>a</sup> segue mag cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>b</sup> segue fidelibus cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>c</sup> così nel testo

<sup>d</sup> segue principem cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>e</sup> segue per unquinque cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>f</sup> così nel testo

<sup>g</sup> segue bi vero cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>h</sup> così nel testo.

## 26 ottobre 1379

Ss

I sapientes custodie dispongono una royda per trasportare il necessario per l'arrivo di Amedeo di Savoia.

Die XXVI octubris.

99r.

Congregati sapientes custodie in domo communis<sup>a</sup> ante presenciam domino vicevicario<sup>b</sup> pro contentis super IIda preposta ordinaverunt quod infrascripti careandi pro provisione illustris domini Amedei de Sabaudia geni<sup>c</sup> domini nostri comitis ad carignum vadant.

Primo Henrietus Sachetus

Michael Bechonus

Guillelmus Pinexius

Ardicio masuerius Nicolay Becuti

Margarita de Pino

Iohaninus Vaudayna

Thomas Nechus

Petrus Berardus